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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА – KUZEY MAKEDONYA CUMHURİYETİ
ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА – MERKEZJUPA BELEDİYESİ

Бр. - No.08-381/1
03.11.2023 год.yılı

ЦЕНТАР ЖУПА - MERKEZ JUPA

Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2005),  член 58 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 03.11.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлуката за измена и
дополнување на одлуката за

утврдување мерила и критериуми за
распределба на средствата од блок
дотации на основните и средните

училишта во 2023 година

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за
измена и дополнување на одлуката за
утврдување мерила и критериуми за
распределба на средствата од блок
дотации на основните и средните
училишта во 2023 година , што Советот
на општина Центар Жупа ја усвои на 12-
тата седница одржана на ден 02.11.2023
година.

Општина Центар Жупа
Градоначалник,

Мр-Аријан Ибраим

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2005 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50.
maddesinin 1. fıkrasının 3. bendi ve 62.
maddesinin 4. fıkrası, Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğünün (No:16/2020
“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisi”),
58. maddesine dayanarak 03.11.2023 tarihi
oturumda Merkez Jupa Belediye Başkanı:

SONUÇ

2023 yılında blok hibelerden ilkokul ve
ortaokullara fon tahsisine ilişkin kriter ve
kriterlerin belirlenmesine ilişkin kararın
değiştirilmesi ve eklenmesi. kararını ilan

etti

Merkez Jupa Belediyesi Meclisi’nin
02.11.2023 tarihli 12. 2023 yılında blok
hibelerden ilkokul ve ortaokullara fon
tahsisine ilişkin kriter ve kriterlerin
belirlenmesine ilişkin kararın değiştirilmesi
ve eklenmesi kararı İLAN EDİLİR.

Merkez Jupa Belediyesi
Belediye Başkanı

Mr-Ariyan Ibraim



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА- KUZEY MAKEDONYA CUMHURYETİ
ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА– MERKEZJUPA BELEDİYESİ

Бр.-No.14-367/4
02.11.2023 год./ yılı

Врз основа на член 157 од Законот
за Основно образовplание ("Сл.в.на РСМ"
, бр.161/19,229/20), член 101 од Законот
за Средно образование ("Сл.в. на РСМ",
бр29/02, 40/03, 67/04, 55/05, 113/05,
35/06, 30/07, 81/08, 33/10, 116/10,
156/10, 18/11, 51/11, 13/12,
100/12,24/13,41/14,116/14,135/14,10/15,9
8/15,145/15,30/16,127/16,67/17,64/18,161
/19,229/20) , член 22 став 8 и член 62 став
1 од  Законот за локалната самоуправа
(,,Сл,в.на РСМ,, бр, 05/02 година) и член
29 точка 29 од Статутот на Општина
Центар Жупа. (,,Сл,Гласник на општина
Центар Жупа бр, 16/20). Советот на
Општина Центар Жупа на 12- та редовна
седницатаодржана на ден 02.11.2022
годинадонесе:

ОДЛУКА
За измена и дополнување на одлуката

за утврдување на мерила и критериуми
за распределба на средства од блок

дотации на основните и средните
училишта во 2023 година.

Член 1

Во одлуката за утврдување на
мерила и критериуми за распределба на
средства од блок дотации на основните и
средните училишта во 2023 година,
бр.14-440/6 од 26.10.2022 година ,
усвоена од Советот на општина Центар
Жупа на 6-та редовна седница.
се врши измена и дополнување на начин

што :

İlköğretim kanunun 157. Maddesine
dayanarak, ( 161/19,229/20 sayılı K.
Makedonya C’nin  Resmi Gazetesi ),
Ortaöğretim Kanunun 101. Maddesinin
(29/02, 40/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06,
30/07, 81/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11,
51/11,13/12,100/12,24/13,41/14,116/14,135/
14,10/15,98/15,145/15,30/16,127/16,67/17,6
4/18,161/19,229/20  sayılı K. Makedonya
C’nin  Resmi Gazetesi ) Yerel Yönetim
Yasasının 22. Maddesinin 8. Fıkrası  ve 62.
Maddesinin 1. Fıkrası  (05/02 sayılı K.
Makedonya C’nin Resmi Gazetesi ), Merkez
Jupa Belediyesi Tüzüğü’nün 29. Maddesinin
29. Fıkrasına gore  ( 16/20 sayılı K.
Makedonya C’nin  Resmi Bildirisi ) Merkez
Jupa Belediye Meclisi 02.11.2023 tarihinde
yapılan 12. Olağan oturumunda aşağıdakileri
Kabul edilmiştir:

Karar

2023 yılında blok hibelerden ilkokul ve
ortaokullara fon tahsisine ilişkin kriter ve
kriterlerin belirlenmesine ilişkin kararın

değiştirilmesi ve eklenmesi.

Madde 1

2023 tarihinde blok hibelerden ilkokul ve
ortaokullara ödenecek fonların tahsisine
ilişkin kriter ve kriterlerin belirlenmesi
kararında , 26.10.2022 tarihinde Merkez
Jupa Belediye Meclisinin 6. Oğlan
oturumunda Kabul edilen 14-440/6 sayılı
kararı değişiklik ve eklemeler şu şekilde
yapılır:



- Во член 2  по  зборот плати сврзникот
,, и,, се брише и се додава , . После
зборот придонеси се додава,, регрес
за годишен одмор и персонален данок
на доход од надоместоци ,,

Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на
донесувањето , а ќе се објави во,,
Службен гласник на Општина Центар
Жупа’’ .

Општина Центар Жупа
Совет на Општина ЦентарЖупа

Претседател
Бирџан Селман

2. Maddede pay sözcüğünden sonra gelen
“ve” bağlacı silinerek eklenmiştir.
“Katkı payları” sözcüğünden sonra yıllık
izin ücreti ve sosyal yardımlardan elde
edilen gelir üzerinden alınan kişisel
vergi eklenir.

Madde 2

Bu karar , kabul edildiği gün yürürlüğe girer ve
Merkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisinde
yayınlanacaktır.

Merkez Jupa Belediyesi
Merkez Jupa Belediye Meclis Başkanı

Bircan Selman



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА- KUZEY MAKEDONYA CUMHURYETİ
ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА – MERKEZ JUPA BELEDİYESİ

Бр. - No. 08-381/2
03.11.2023 год./ yılı

Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2002),  член 59 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 03.11.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлуката за
изменување и дополнување на Буџетот

на општината Центар Жупа за 2023
година.

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за
изменување и извршување на Буџетот на
општина Центар Жупа, што Советот на
општина Центар Жупа ја усвои на 12-та
седница одржана на ден 02.11.2023
година

Општина Центар Жупа
Градоначалник,

Мр-Аријан Ибраим

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2005 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50.
maddesinin 1. fıkrasının 3. bendi ve 62.
maddesinin 4. fıkrası, Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğünün (No:16/2020
“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisi”),
59. maddesine dayanarak 03.11.2023 tarihi
oturumda Merkez Jupa Belediye Başkanı:

SONUÇ

Merkez Jupa Belediyesi 2023 yılı bütçe
kararının değiştirilmesi kararını ilan etti

Merkez Jupa Belediyesi Meclisi’nin
02.11.2023 tarihli 12 olağan oturumunda,
Merkez Jupa Belediyesi 2023 yılı bütçe
kararının değiştirilmesi kararı İLAN
EDİLİR.

Merkez Jupa Belediyesi
Belediye Başkanı

Mr-Ariyan Ibraim







РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА- KUZEY MAKEDONYA CUMHURİYETİ
ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА– MERKEZJUPA BELEDİYESİ

Бр.-No.08-381/3
03.11.2023 год.yılı

ЦЕНТАР ЖУПА - MERKEZ JUPA

Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2005),  член 58 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 03.11.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За усвојување на план програми за
развој во Општина Центар Жупа

СЕ УСВОЈУВА план програми за
развој во Општина Центар Жупа, што
Советот на Oпштина Центар Жупа ја
усвои на 12-та седница одржана на ден
02.11.2023 година.

Општина Центар Жупа
Градоначалник,

Мр-Аријан Ибраим

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2005 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50.
maddesinin 1. fıkrasının 3. bendi ve 62.
maddesinin 4. fıkrası, Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğünün (No:16/2020
“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisi”),
58. maddesine dayanarak 03.11.2023 tarihi
oturumda Merkez Jupa Belediye Başkanı:

SONUÇ

Merkez Jupa Belediyesi kalkınma plan
programları kabul oylaması

Merkez Jupa Belediyesi Meclisi’nin
02.11.2023 tarihli 12. olağan oturumunda,
Merkez Jupa Belediyesi kalkınma plan
programları KABUL EDİLDİ.

Merkez Jupa Belediyesi
Belediye Başkanı

Mr-Ariyan Ibraim



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА- KUZEY MAKEDONYA CUMHURYETİ
ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА – MERKEZ JUPA BELEDİYESİ

Бр. - No. 14-367/6
02.11.2023 год./ yılı

Врз основа на член 21-б од
Законот за Буџети („Службен весник на
РМ“ бр. 64/05, 04/08, 103/08, 156/09,
95/10, 180/11, 171/12 и 192/15, член 36
став (1) точка (2) од Законот за
локална самоуправа („Службен весник
на РМ“ бр.5/02) и член 29 од Статутот на
Општина Центар Жупа бр.16/20, Советот
на Општина Центар Жупа на 12 - та
редовна седницата одржана на
02.11.2023 година донесе:

Одлука
За усвојување на План на

програми за развој во Општина
Центар Жупа

за 2024 година

Член 1

Советот на Општина Центар Жупа
на 12-та редовна седница одржана на
02.11.2023 година ја усвои План  на
програми за развој во Општина Центар
Жупа за 2024 година.

Член 2

Одлуката влегува во сила осмиот
ден од денот на објавувањето во
,,Службен гласник на општина Центар
Жупа,,.

Совет на Општина ЦентарЖупа
Претседател

Бирџан Селман

Bütçe Yasası’nın 21-b maddesine
dayanılarak 64/05, 04/08, 103/08, 156/09,
95/10, 180/11, 171/12 ve 192/15 ) Yerel
Yönetim Yasasının 69.maddesinin 1.fıkrası
2. bendi ( 5/02 sayılı Makedonya C’nin
Resmi Gazetesi ) ve Merkez Jupa Belediyesi
Tüzüğü’nün 29. maddesinin 16/20 sayılı
Merkez Jupa Belediye Meclisinin
02.11.2023 tarihinde  yapılan 12. olağan
oturumunda kabul edilmiştir:

Karar
2024 yılı için Merkez Jupa Belediyesinde

Kalkınma Programı Planının kabul
edilmesi

Madde 1

Merkez Jupa Belediye Meclisi 02.11.2023
tarihinde yapılan 12. Olağan oturumunda
2024 yılı için Merkez Jupa Belediye
Kalkınma Programın Planını kabul etti

Madde 2
Karar, Merkez Jupa Belediyesi Resmi
Bildirisinde yayımlandığı günden itibaren
sekizinci gün yürürlüğe girer.

Merkez Jupa Belediye Meclis
Başkanı

Bircan Selman
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О П Ш Т И Н А  Ц Е Н Т А Р  Ж У П А

Предлагач: Градоначалник на општина Центар Жупа

ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ
ВО ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА

Центар Жупа, okтомври 2023 година



2

ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ ВО
ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА

Вовед

Согласно степенот на реализација на одредени инвестициони активности
предвидени во Планот на Програми за развој за периодот 2023- 2025 и насоките
на општината за преземање на активности од развоен карактер, согласно
Стратегијата за рурален развој на општина Центар Жупа и согласно буџетските
средства, во наредниот тригодишен период 2023-2025 година, општина Центар
Жупа ќе се фокусира на следните предложени активности од развоен карактер,
кои ќе се реализираат преку соодветни Програми.

Целта на ваквото програмирање е создавање на предуслови за
задоволување на потребите и услугите на граѓаните, подобрување на квалитетот
на живот и заштита на животната средина.

Тригодишниот Планот на програми за развој за 2024-2026 година ќе се
состои од капитални инвестиции во областите: изградба на објекти за
водоснабдување, пречиситителни станици, канализација, за реконструкција и
рехабилитација на локални патишта и улици, изработка на урбанистички
планови и други мерки и активности согласно потребите.

Планот на програмите за развој на општина Центар Жупа е за период од
2024-2026 година содржи временска рамка за реализација на капиталните
инвестиции, финансиска конструкција, извори на финансирање и контрола над
примена на планот.

За еден дел од програмираните капитални инвестиции постои техничка
документација, која треба да се комплетира во се според новите закони и
подзаконски акти и нормативи.

Капиталните инвестиции се по следните области:

1.   Изградба и опремување на објекти
2. .   Изградба, реконструкција и рехабилитација на локални патишта и
улици.
3. Водоснабдување
4.   Канализација
5. Изработка на урбанистички планови и др.
6. управување со отпад

Во рамките на капиталните инвестиции за изградба, реконструкција и
опремување на објекти планирани се следните активности
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1. Опремување на спортската сала  со реквизити. Средствата ќе бидат
обезбедени од Буџетот на општината и од училиштата во вредност од
600.000,00 денари.
Временска рамка 2024 година.
2. Реконструкција на спортското игралиште во с.Броштица. Средствата ќе
бидат обезбедени  од Агенција за млади и спорт или Буџетот на Општина
Центар Жупа .
Временска рамка 2024-2025 година
3. Реконструкција на училишното игралиште во с.Елевци .Средствата ќе бидат
обезбедени од Буџетот на општина Центар Жупа и буџетот на училиштата.

Во рамките на капиталните инвестиции за изградба, реконструкција и
рехабилитација на локални патишта и улици планирано е следното:

1. Изградба и реконструкција на селски улици во населено место
Броштица во должина од  2 км од влезот на селото до место викано
Белавода . Финансиските средства ќе се обезбедат  од Министерство за
транспорт и врски  во вредност од 220. 000 евра( остаток од средства што
ги има добиено општината од МТВ)
Временска рамка за реализација 2024-2025 година .

2. Реконструкција и рехабилитација на улици во Центарот на општината
Средствата ќе бидат обезбедени од буџетот на општината.

3. Изработка на техничка документација за патни правци во населените
места Оџовци , Праленик и Долгаш. Потребните средства ќе бидат обезбедени од
Буџетот на општината.

4. Реконструкција на патен правец Мап папрадник - Голем Папрадник преку
скендеровци .  Финансиски средства обезбедени од Југозападен плански регион
во износ од 7.000.000,00 денари.

Временска рамка за реализација -2024- 2025година.

5. Префрлените средстава од ЈП за државни патишта во висина од
1.631.657 денари ќе се користат за зимско одржување, тековно одржување и
рехабилитација на локалните патишта и улици. Овие активности ќе се реализираат
во текот на 2024 година.

6. Поставување на бекатон – плочи по селски улици во селски населби од
општина Центар Жупа, во соработка со жителите од општината ,на простор околу
2000 квадратни метри. Средствата во износ од 1.000.000,00 денари без ДДВ ќе се
обезбедаат од буџетот на општината. Овие активности ќе се реализираат во 2024
година.
7. Поставување на тротоари од Центарот во општината до с.Баланци . Целта е
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зголемување на безбедноста на жителите кои редовно ги користат овие правци ,
особено за безбедност на децата. Средствата ќе бидат обезбедени од буџетот на
општината. . Овие активности ќе се реализираат во текот на 2024 – 2025 година.

8. Поставување на улично осветлување од с.Баланци до место викано Пашини
кории. Средствата ќе бидат обезбедени од буџетот на општината. . Овие
активности ќе се реализираат во текот на 2024 -2025 година.
9. Отварање на пристапен пат до бачилата. Средствата ќе бидат обезбедени од
Буџетот на општина Центар Жупа. Овие активности ќе се реализираат во текот на
2024 -2025 година.

Целта на горенаведените активности е подобрување на инфраструктурата, а
во функција на подобрување на условите за живеење на населението и транспорт
на стока и патници.

Во рамките на капиталните инвестиции за реконструкција и изградба на
системи за водоснабдување планирано е следното:

1. Истражување и испитување на нови зафати за дополнителни количини
на вода за пиење. Средствата за овие активности ќе бидаат обезбедени од
Фондови за водоснабдување.
Временски перид за реализација 2024-2026 година.

2. Изградба на филтер станица над село Житинени - крак лучишта .
Средства ќе бидат обезбедени од министерство за животна средина во вредност
од 520.000 денари
Временската рамка на изведување 2024 – 2025 година.

Во рамките на капиталните инвестиции за изградба на фекална
канализација планирано е следното:

1. Изработка на техничка документација за прочестителна станица во општина
Центар Жупа. Потребни средства за изработување на техничката документација за
прочистителна станица ќе бидат обезбедени од Министерство за животна
средина и буџетот на општина Центар Жупа во висина од 700.000,00 денари.
Временската рамка на изведување 2024 – 2025 година

Со реализирање на горенаведените активности ќе се заштити и унапреди
животната средина, природата и подобрување на екосистемите во предложените
селски населби кои се директни корисници од реализирањето на инвестициите,
така и во целата општина индирекно. Овие активности преку правилното
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управување со фекалните води ќе води кон создавање на предуслови за
подобрување на квалитетот на животот на населението и исполнување на двата
приоритети од Стратегијата за заштита на животната средина.

Во рамките на капиталните инвестиции за изработка на урбанистичка
планска докуметација

1. Изработка на урбанистичка планска документација за населно место во
село на површина од 200 хектари во општина Центра Жупа. Средствата за
изработка на урбанистичка планаска документација за 200 хектари во општина
Центар Жупа ќе бидат обезбедени од југозападниот регион во висина од
500.000,00 денари.
Временски период за имплементација 2024 - 2026 година.

Со имплементација на активноста ќе се заштити и унапреди просторот за
живеење на населението, ќе се намалаат диво и бесправно изградените објекти, а
со тоа и нарушувањето на просторот со дивото градење на објекти во населените
места во општината. Населените е места ќе добијат урбан лик,

УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД

Управувањето со отпадот е еден од најголемите предизвици на модерното
живеење, а воедно и еден од најочигледните знаци за грижата на заедницата кон
животната средина, па оттаму  за водење на политиките во областа на управување со
отпадот, целта на општината е да ја постави основата за добар, ефикасен, одржлив и
модерен систем за управување со отпадот, со кој ќе се остави минимален отпечаток на
животната средина. Во 2024 година е предвидено да се започне со организирано
собирање на отпад во селата Новак, Коџаџик, Праленик и Долгаш, со можност на
отварање на нова депонија во селата.

Имплементацијата на активностите од Планот на Програмите за развој ќе
биде под контрола на надлежниот орган на Општината Центар Жупа.

Динамика на изведување на активностите ќе биде согласно динамиката на
обезбедувањето на потребните финансиски средства како од Буџетот на
општината така и од соодветните министерства на Република Македонија,
државни фондови, ИПА програми, Бирото за регионален развој и Југозападниот
плански регион и донации.

Предложениот План на Програми за развој ќе подлежи на годишна
ревизија, согласно степенот на реализација на пооделните инвестициони
активности.

Градоначалник
М-р Аријан Ибраим
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА – KUZEY MAKEDONYA CUMHURİYETİ
ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА – MERKEZ JUPA BELEDİYESİ

Бр. - No. 08-381/4
03.11.2023 год.yılı

ЦЕНТАР ЖУПА - MERKEZ JUPA

Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2005),  член 58 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 03.11.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлуката
за утврдување мерила и критериуми за

распределба на средставта од блок
дотации на основните и средните

училишта

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за
утврдување мерила и критериуми за
распределба на средствата од блок
дотации на основните и средните
училишта, што Советот на Општина
Центар Жупа ја усвои на 12та редовна
седницата одржана на ден 02.11.2023
година.

Општина Центар Жупа
Градоначалник,

Мр-Аријан Ибраим

Yerel Yönetim Yasasının (No:05/2005
“M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50. maddesinin
1. fıkrasının 3. bendi ve 62. maddesinin 4.
fıkrası, Merkez Jupa Belediyesi Tüzüğünün
(No:16/2020 “Merkez Jupa Belediyesi
Resmi Bildirisi”), 58. maddesine dayanarak
03.11.2023 tarihi oturumda Merkez Jupa
Belediye Başkanı:

SONUÇ

İlköğretim ve Ortaöğretim Okullarına
ayrılan  ödeneği, dağıtma kriter ve
ölçülerinin belirlemesi,kararinin

yayimlanmasi.

Merkez Jupa Belediyesi Meclisi 02.12.2023
tarihi altincioturumunda,İlköğretim ve
Ortaöğretim Okullarına ayrılan  ödeneği,
dağıtma kriter ve ölçülerinin belirlemesi -
karari yayimlanilir.

Merkez Jupa Belediyesi
Belediye Başkanı

Mr-Ariyan Ibraim



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА- KUZEY MAKEDONYA CUMHURYETİ
ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА – MERKEZ JUPA BELEDİYESİ

Бр. - No. 14-367/7
02.11.2023 год./ yılı

Врз основа на член 157 од
Законот за Основно образование
("Сл.в.на РСМ" , бр.161/19,229/20), член
101 од Законот за Средно образование
("Сл.в. на РСМ", бр 29/02, 40/03, 67/04,
55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 81/08,
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11,
13/12, 100/12, 24/13 , 41/14 , 116/14 ,
135/14,10/15,98/15,145/15,30/16,127/16
,67/17,64/18,161/19,229/20) , член 22
став 8 и член 62 став 1 од  Законот за
локалната самоуправа (,,Сл,в.на РСМ,,
бр, 05/02 година) и член 29 точка 29 од
Статутот на Општина Центар Жупа.
(,,Сл,Гласник на општина Центар Жупа
бр, 16/20). Советот на Општина Центар
Жупа на 6- та редовна седницата
одржана на ден 26.10.2022 година
донесе:

ОДЛУКА
за утврдување мерила и критериуми
за распределба на средставта од блок

дотации на основните и средните
училишта во 2024 година

Член 1
Со оваа одлука се утврдуваат

мерилата и критериумите за
распределбата на средствата од блок
дотации на општиниските основни и
средно училиште во општина Центар
Жупа

Член 2
Плати,придонеси,регрес на

годишен одмор и персонален данок на
доход од надоместоци, да се
распределат по основ на согласностите
добиени од Министерство за
образование и наука.

İlköğretim Yasasının 157
maddesıne (“К.M.C’nin Resmi Gazetesi
No. 161/19,229/20) , Ortaöğretim
Yasasının (No. 29/02, 40/03, 67/04,
55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 81/08,
33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11,
13/12, 100/12, 24/13 , 41/14 , 116/14 ,
135/14,10/15,98/15,145/15,30/16,127/16
,67/17,64/18,161/19,229/20 “К.M.C’nin
Resmi Gazetesi”) , 101. maddesine, Yerel
Yönetim Yasasının (No: 05/02) 22.
maddesinin 8. fıkrası ve 62. maddesinin 1.
fıkrası Merkez Jupa Belediyesi Tüzüğünün
(No:16/20“Merkez Jupa Belediyesi Resmi
Bildirisi”), 29. maddesinin 29.fıkrasına
dayanarak Merkez Jupa Belediyesi Meclisi
26.10.2022 tarihli olağan 6.oturumunda
aşağıdaki kararı getirmiştir:

KARARI
2024 yıl lköğretim ve Ortaöğretim

Okullarına ayrılan  ödeneği, dağıtma
kriter ve ölçülerinin belirlemesi

Madde 1
Bu karar ile Merkez Jupa’daki

İlköğretim ve Ortaöğretim Okullarına
ayrılan ödeneği, dağıtma kriter ve ölçüleri
belirlenir.

Madde 2

Maaşlar, primler, yıllık izin ücreti
ve kişisel vergi Eğitim ve Bilim
Bakanlığınca belirlenen esaslara uyarınca
dağıtılsın



Член 3
Распределбата на материјалните

трошоци за основните училишта да се
врши процентуално и тоа:

- 60 % по онов на број на
ученици

- 20 % по основ на број на
паралелки

- 20 % по корисна површина
на основните училиштата

Член 4
Средствата за превоз на

учениците кај основните училишта да се
обезбеди пред да се врши
процентуална распределба утврдена во
член 3 на ова одлука

Член 5
За средното училиште

материјалните средства се
пренасочуваат целосно како што се
предвидени со  блок дотациите од
Министерство за Образование и Наука
на Република Северна Македонија.

Член 6
Ова Одлука влегува во сила со

денот на објавување во Службен
Гласник на општината

Општина Центар Жупа
Совет на Општина Центар Жупа

Претседател
Бирџан Селман

Madde 3
İlköğretim için ödeneğin dağıtımı

aşağıdaki yüzdelere göre yapılacaktır:

- Öğrenci sayısına göre %60
- Sınıf sayısına göre %20

- - İlköğretim okulların kullanma
alanlarına göre %20

Madde 4

İlköğretim Okulların öğrencilerini
taşıma masrafları, bu kararın 3.
maddesinde belirlenen yüzdeler
belirlenmeden önce ayrılmalıdır.

Madde 5

Ortaöğretim Okulların ödeneğin
tamamı,Kuzey Makedonya Cumhuriyeti
Eğitim ve Bilim Bakanlığınca belirlenen
ödenek kriterlerince yönlendirilecektir.

Madde 6
Bu karar “Merkez Jupa Belediyesi

Resmi Bildirisi’nde” yayınlanmasından
sonra yürürlüğe girecektir.

Merkez Jupa Belediyesi
Merkez Jupa Belediye Meclisi

Meclis Başkanı
Bican Selman



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА- KUZEY MAKEDONYA CUMHURYETİ
ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА – MERKEZ JUPA BELEDİYESİ

Бр. - No. 08-381/5
03.11.2023 год./ yılı

Општина Центар Жупа/Merkez Jupa Belediyesi
Градоначалник/Başkan

M-р Аријан Ибраим/M-r Ariyan İbraim

Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2005),  член 58 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 03.11.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлуката за
разрешување и именување на членови

во училишен одбор во СОУ,,АТА
,,Центар Жупа

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за
разрешување и именување на членови во
училишен одбор во СОУ,,АТА ,,Центар
Жупа, што Советот на Oпштина Центар
Жупа ја усвои на 12-та седница одржана
на ден 02.11.2023 година

Yerel Yönetim Yasasının (No:05/2005
“M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50. maddesinin
1. fıkrasının 3. bendi ve 62. maddesinin 4.
fıkrası, Merkez Jupa Belediyesi Tüzüğünün
(No:16/2020 “Merkez Jupa Belediyesi
Resmi Bildirisi”), 58. maddesine dayanarak
03.11.2023 tarihi oturumda Merkez Jupa
Belediye Başkanı:

SONUÇ

Okul Yönetim Kurulu üyelerinin
görevden alınması ve atanması

Merkez Jupa Belediyesijj Meclisi
02.11.2023 tarihinde gerçekleştirilen 12.
oturumunda kabul edilen , yönetim kurulu
üyelerinin çıkarılması ve atanması kararı
açıklandı.



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА- KUZEY MAKEDONYA CUMHURYETİ
ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА– MERKEZJUPA BELEDİYESİ

Бр.-No.14-367/8
02.11.2023 год./ yılı

Советот на општина Центар Жупа
врз основа на член 88 од Законот за
средно образование ( Сл.весник на РСМ ,,
бр.52/02, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05,
35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10,
116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12,
100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14 и
10/15,127/2016,67/2017,64/2018,161/2019,
229/2020 ), член 36 став 1 точkа 5 и 15 од
Законот за локална самоуправа ,,
Сл.весник на РСМ,, бр.05/2002година,
член 29 став 1 точка 28 од Статутот на
општина Центар Жупа (,,сл гласник на
општина Центар Жупа бр.16/2020
година), на12 –та редовна седница
одржана на ден02.11.2023донесе :

Одлука

за разрешување и именување на
членови на училишен одбор

Член 1

Со оваа одлука се разрешуваат
членовите:
1. Зуди Адем
2.Сабит Бајрам
3.Мухарем Имеровски
од Училишниот одбор во СОУ,,АТА,,,
Центар Жупа, поради завршен мандат од
четири години и на нивно место за
период од четири години се избират и
именуваат членовите:

1. Исмаил Исмаиловски
2. Џунеит Ариф
3. Музафер Сулејмановски

Ortaöğretim Yasası’nın 88. maddesine
dayanarak Merkez Jupa Belediye Meclisi (
52/02, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06,
30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10,
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12,
24/13, 41/14, 116/14, 135/14
,10/15127/2016,67/2017,64/2018,161/2019,
229/2020 sayılı K. M. C’nin Resmi Gazetesi
), Yerel Yönetim Yasası’nın 36. maddesinin
1. fıkrası 5. ve 15: bendi ( 05/2002 sayılı K.
Makedonya Cumhuriyeti’nin Resmi
Gazetesi) , Merkez Jupa Belediyesi
Tüzüğü’nün 29. maddesinin 1. fıkrasının
28. bende gore  ( 16/2020 sayılı M. C’nin
Resmi Bildirisi ) 02.11.2023 tarihinde
yapılan 12. oturumunda aşağıdakileri Kabul
edilmiştir:

Karar

Okul Yönetim Kurulu üyelerinin
görevden alınması ve atanması

Madde 1

Bu kararla şu üyeler görevden alınır:
1. Zudi Adem
2. Sabit Bayram
3. Muharem İmerovski

Merkez Jupadaki B.O.O. “ATA” Lisesinin
Okul Yönetim Kurulundan, dört yıllık
sürenin tamamlanması nedeniyle ve onların
yerine dört yıllık bir süre  daha aşağıdaki
üyeler seçilir ve atanır :

1. İsmail İsmailovski
2. Cuneit Arif
3. Muzafer Suleymanovskı



Член 2

Оваа одлука влегува во сила со
денот на донесувањето, а ќе биде
објавена во Службен гласник на Општина
Центар Жупа.

Општина Центар Жупа
Совет на Општина ЦентарЖупа

Претседател
Бирџан Селман

Madde 2

Bu karar , kabul edildiği gün yürürlüğe girer
ve Merkez Jupa Belediyesi Resmi
Bildirisinde yayınlanacaktır.

Merkez Jupa Belediyesi
Merkez Jupa Belediye Meclis Başkanı

Bircan Selman



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА – KUZEY MAKEDONYA CUMHURİYETİ
ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА – MERKEZJUPA BELEDİYESİ

Бр. - No.08-381/6
03.11.2023 год.yılı

ЦЕНТАР ЖУПА - MERKEZ JUPA

Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2005),  член 58 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 03.11.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлуката за
прифаќање на предлог

за воспоставување на меѓуопштинска
соработка

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за, за
прифаќање на предлог за воспоставување
на меѓуопштинска соработка што
Советот на општина Центар Жупа ја
усвои на 12-тата седница одржана на ден
02.11.2023 година.

Општина Центар Жупа
Градоначалник,

Мр-Аријан Ибраим

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2005 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50.
maddesinin 1. fıkrasının 3. bendi ve 62.
maddesinin 4. fıkrası, Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğünün (No:16/2020
“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisi”),
58. maddesine dayanarak 03.11.2023 tarihi
oturumda Merkez Jupa Belediye Başkanı:

SONUÇ

Belediyeler Arası İşbirliğinin kurulması
için teklifi kabul edilmesi kararını ilan

etti

Merkez Jupa Belediyesi Meclisi’nin
02.11.2023 tarihli 12. Belediyeler Arası
İşbirliğinin kurulması için teklifi kabul
edilmesi kararı İLAN EDİLİR.

Merkez Jupa Belediyesi
Belediye Başkanı

Mr-Ariyan Ibraim



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА- KUZEY MAKEDONYA CUMHURYETİ
ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА– MERKEZJUPA BELEDİYESİ

Бр.-No. 14-367/9
02.11.2023год./ yılı

Врз основа на член 7 став (1) од

Законот за меѓуопштинска соработка

(„Службен весник на РМ“, бр. 79/09),

член 14 и 36 став (1) точка 15 од Законот

за локалната самоуправа („Службен

весник на РМ“, бр. 05/02) и член 29 точка

44 од Статутот на ОпштинаЦентар Жупа,

Советот на Општината, на 12- та

седницата  оддржана на 02.11.2023

година, донесе:

О  Д  Л  У  К  А
за прифаќање на предлог

за воспоставување на меѓуопштинска
соработка

Член 1
Се прифаќа Предлогот за

воспоставување на меѓуопштинска

соработка, утврден од советот на

општина  Дебар број 08-1025/5 од

26.09.2023 година, поднесен од општина

Дебар со број 09-782/3 од 18.09.2023

година, за воспоставување на

меѓуопштинска соработка за вршење на

работите од член 22 од ЗЛС и

конкретниот предмет на соработка,

подигнување на нивото на заштита и

подигнување на опременоста на

противпожарната единица за

подигнување на нивото на заштита на

Belediyeler Arası İşbirliği Yasasının 7.
maddesinin 1. fıkrası ( 79709 sayılı
“Makedonya Cumhuriyeti Resmi Gazetesi “)
Yerel Yönetim Yasasının 14. ve 36.
maddesinin 1. bendi 15. fıkrasına dayanarak
( 05/02 sayılı Makedonya C’nin Resmi
Gazetesinde ) Merkez Jupa Belediyesi
Tüzüğü’nün  25. maddesinin 42. fıkrasına
göre  Belediye Meclisi 02.11.2023 tarihinde
yapılan 12. olağan oturumunda aşağıdakileri
kabul edilmiştir:

Karar

Belediyeler Arası İşbirliğinin kurulması
için teklifi kabul edilmesi

Madde 1

18.09.2023 tarihinde Debre Belediyesi
tarafından 09-782/3 sayılı sunulan karar,
26.09.2023 tarihinde Debre Belediye
Meclisinin 08/1025/5 sayılı kararıyla
belirlenen belediyeler arası işbirliğinin
kurulmasına ilişkin teklifi, ZLS’nin 22.
maddesinde belirtilen işlerin ve işbirliğinin
spesifik amacının yerine getirilmesi için
Debre , Mavrovo- Roştuşe, ve Merkez Jupa
Belediyeler arası işbirliğinin  kurulması,
koruma seviyesinin yukseltilmesi ve
belediyeler arasında bölgenin koruma
seviyesinin yukseltilmesi, yangınla
mücadele biriminin teçhizatının
yukseltilmesi kararı kabul edilmiştir



регионот помеѓу општините Дебар,

Маврово и Ростуше и Центар Жупа.

Член 2
Ова Одлука влегува во сила со

денот на објавувањето во Службен

гласник на општина Центар Жупа .

Совет на општина Центар Жупа
Претседател

Бирџан Селман

Madde 2

Bu karar,Merkez Jupa Belediyesi Resmi
Bildirisi’nde yayımlandığı günden yürürlüğe
girer.

Merkez Jupa Belediyesi
Merkez Jupa Belediye Meclis Başkanı

Bircan Selman





РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА- KUZEY MAKEDONYA CUMHURYETİ
ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА – MERKEZ JUPA BELEDİYESİ

Бр. - No. 08-381/7
03.11.2023 год./ yılı

Општина Центар Жупа/Merkez Jupa Belediyesi
Градоначалник/Başkan

M-р Аријан Ибраим/M-r Ariyan İbraim

Градоначалникот на Општина
Центар Жупа врз основа на член 50 став 1
точка 3 и член 62 став 4 од Законот за
Локална Самоуправа, („Службен весник
на РМ“ бр. 05/2002),  член 59 од Статутот
на Општина Центар Жупа, (Службен
гласник на Општина Центар Жупа“ бр.
16/2020 година), на ден 03.11.2023 год.
го донесе следниот:

ЗАКЛУЧОК

За објавување на одлуката за
усвојување на кварталниот извештај

СЕ ОБЈАВУВА одлуката за усвојување
на квартален извештај, за извештајниот
период за квартал од 01.01.2023 година
до 30.08.2023 година. , што Советот на
Општина Центар Жупа ја усвои на 12-та
седница одржана на ден 02.11.2023
година

Yerel Yönetim Yasasının
(No:05/2005 “M.C’nin Resmi Gazetesi”) 50.
maddesinin 1. fıkrasının 3. bendi ve 62.
maddesinin 4. fıkrası, Merkez Jupa
Belediyesi Tüzüğünün (No:16/2020
“Merkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisi”),
59. maddesine dayanarak 03.11.2023 tarihi
oturumda Merkez Jupa Belediye Başkanı:

Sonuç

Üç aylık raporun kabulüne ilişkin
kararı duyurulması

Merkez Jupa Belediye Bütçesinin
01.01.2023 – 30.09.2023 dönemine ait
raporlama dönemi için uygulamasına
ilişkin karar yayınlandı , 02.11.2023
tarihinde Merkez Jupa Belediye Meclisi
gerçekleştirilen 12. oturumunda Kabul
etti.



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА- KUZEY MAKEDONYA CUMHURYETİ
ОПШТИНА ЦЕНТАР ЖУПА– MERKEZJUPA BELEDİYESİ

Бр.-No.14-367/10
02.11.2023 година

Врз основа на член 32 од Законот
за финансирање на единиците на
локалната самоуправа(„Службен весник
на Република Македонија” бр. 61/04,
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и
209/18 и „Службен весник на Република
Северна Македонија бр. 244/19, 53/21,
77/21, 150/21..) член 29 став 45 од
Статутот на Општина Центар Жупа (
Службен Гланик  бр. 16/20) , Советот на
Општина Центар Жупа на 12 –та редовна
седница одржана на ден 02.11.2023
година , ја донесе следната :

ОДЛУКА
за усвојување на квартален извештај

1. Се усвојува Кварталниот извештај
за извршување на Буџетот на
Општина Центар Жупа , за
извештајниот период за квартал од
01.01.2023 година до 30.09.2023
година.

2. Оваа одлука влагува во сила со
денот на објавувањето во ,,
Службен гласник на Општина
Центар Жупа.

Совет на Општина Центар Жупа
Претседател

Бирџан Селман

Yerel Yönetim Birimlerinin Finansmanı
Hakkında Kanunun 32. maddesine
dayanarak (Makedonya Cumhuriyeti Resmi
Gazetesi No. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09,
47/11,192/15 ve.209/18, Kuzey Makedonya
Cumhuriyeti Resmi Gazetesi No244/19,
53/21, 77/21, 150/21.) Merkez Zupa
Belediyesi Tüzüğü'nün (Resmi Gazete no.
16/20) 29. maddesi, 45. fıkrasına göre
Merkez Zupa Belediye Meclisinin
02.11.2023 tarihinde 12. olağan
toplantısında aşağıdakileri kabul etti:

KARAR
çeyrek raporlama dönemi ilişkin

1. 01.01.2023- 30.09.2023 tarihleri
arasındaki çeyrek raporlama dönemi
kabul edilmesine ilişkin, Merkez
Jupa Belediyesi Bütçesinin
uygulanması için üç aylık rapor
kabul edilmiştir.

2. Bu karar, Merkez Jupa Belediyesi
Resmi Bildirisinde yayımlandığı gün
yürürlüğe girer.

Merkez Jupa Belediye
Meclis Başkanı
Bircan Selman
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Yerel Y·netim Yasas�n�n
(No:05/2005 flM.Cµnin Resmi Gazetesi¶) 50.
maddesinin 1. f�kras�n�n 3. bendi ve 62.
maddesinin 4. f�kras�, Merkez Jupa
Belediyesi T•z•‚•n•n (No:16/2020
flMerkez Jupa Belediyesi Resmi Bildirisi¶),
59. maddesine dayanarak 03.11.2023 tarihi
oturumda Merkez Jupa Belediye Ba„kan�:

Sonu€

Mali kaynaklar¢n tahsisi

Karar Mali kaynaklar�n tahsisi 02.11.2023
tarihinde Merkez Jupa Belediye Meclisi
ger€ekle•tirilen 12. oturumunda Kabul
etti.
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